
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00107703-UNC-ME#FP

 
VISTO

Los anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación inscriptos desde el Nro 1510
hasta el Nro 1525; y

CONSIDERANDO:

Que es necesario designar los/las integrantes de las comisiones ad hoc encargadas de
evaluar los Anteproyectos citados.

Que la Secretaría Académica ha propuesto docentes y profesionales para integrar dichas
comisiones.

Por ello

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

(Ad Referendum del H Consejo Directivo)

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1°: Disponer que  los/las docentes y profesionales que se detallan en el Anexo
1 que forma parte de la presente Resolución con 3 fojas útiles (IF-2024-00556416-UNC-
SAC#FP), sean integrantes de las comisiones evaluadoras para los anteproyectos de
Prácticas Supervisadas de Investigación, desde el Nro 1510 hasta el Nro  1525.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


Anexo
Tribunal evaluador PSI 1510 a 1525


Título del AP Autores Asesoría Área Tribunal


PSI-1510-2024-Convivencia
Escolar y Rendimiento Académico
en estudiantes de primer año de
una institución educativa de nivel


medio de la ciudad de Pilar,
Córdoba


Brisa Magali
Whitney
Fissore


Jazmin
Cortiana


Valentina
Rosales


Daniel Eduardo
Perotti Educacional


Daniela Marini


Erika Vacchieri


Esteban Moraschetti


PSI-1511-2024-Relación entre
bienestar psicológico y


autocuidado en Bomberos
Voluntarios de Villa del Totoral y
Bomberos Voluntarios de Oliva de


la provincia de Córdoba,
Argentina


Fiorela
Valentina


Penesi Ortiz


Catalina
Natalia
Obregón


Mariel Ayelén
López


Sofía
Evangelina


Soto


Areas
Emergentes


Alejandra Rossi


Diego Molina


María José Herrera


PSI-1512-2024-Análisis de las
características evolutivas del


grafismo en niños y niñas de 9 y
10 años


Joan Santiago
Chavez Marini


Cintia Musso


Alfredo
Panzolato


Clínica


Maria Eugenia
Bazan


Mara Cherniser


Lorena Chavez
PSI-1513-2024-Me dijeron que no
podía jugar más”. Un análisis
sobre los sentidos de cuerpo y
edad tras la medida del límite de
edad en el fútbol femenino de


Córdoba


Lucia
Guadalupe


Torres Bonilla


Débora Majul


Agutín Liarte
Tiloca


Social -
Comunitaria


Germán Cassetta


Silvina Buffa


Mila Francovich


PSI-1514-2024-Efectos del
Consumo Episódico Excesivo de
Alcohol adolescente sobre el
desarrollo de intoxicación y
abstinencia al alcohol en la
adultez: su evaluación en un


modelo animal


Camila Ravasi


Ricardo
Marcos
Pautassi


Juan Agustín
Salguero


Areas
Emergentes


Andrea Godino


Roque Ferrer Monti


Verónica Balaszczuk







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


PSI-1515-2024-Impacto del uso
de inteligencia artificial en las


habilidades cognitivas de adultos
jóvenes: un estudio experimental
de resolución de problemas y


comprensión verbal


Karina Del
Valle Molina


Sofía Mundo
Araujo


Sofía
Evangelina
Victorio
Villarroel


Nadia Justel


María Angelica
Benítez


Areas
Emergentes


Pablo Bartffeld


Belén Vera


Leticia Luque


PSI-1516-2024-Estudio
exploratorio de hábitos cotidianos,


factores psicológicos y
funcionales diferenciales del


estado cognitivo en personas con
normalidad, deterioro subjetivo y


deterioro cognitivo leve


Magdalena
Gigena


Irina Ardit


Daniel Mias


Marisa Bastida
Clínica


Marcela Salvetti


Laura del Boca


Paula Irueste


PSI-1517-2024-Estudio
instrumental de una escala sobre


usos y
consumos de redes sociales y


sustancias ilícitas


Maximiliano
Corsella Leticia Luque Areas


Emergentes


Mauricio Zalazar


Marcela Del Valle
Fernandez


Judtih Yurman


PSI-1518-2024-Fenómenos
psicosomáticos y la estabilización


en las psicosis


Manuela
Stremel Aris Yosifides Clìnica


Matias Meichtri
Quintans


Cyntia Palaveccino


Ariadna Eckerdt


PSI-1519-2024-Juegos de azar
en jóvenes que estudian en la
universidad: Descripción de


modalidades de juego y relación
con motivos de juego,


distorsiones cognitivas y variables
emocionales


Valentina
Negro Trevisan


Micaela Lucia
Prieto Langhoff


Yanina
Michelini


Angelina Pilatti


Social -
Comunitaria


Cecilia Reyna


Juan Carlos Godoy


Gabriela Rivarola
Montejano







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


PSI-1520-2024-Entre lazos y
estigma: voces de usuarios de


salud mental y su relación familiar


Marcos
Francisco
Romeu
Moyano


Rocio Abigail
Cabral


Franco
Ezequiel


Alesandrini


Lorena Chavez


Rocio
Contreras
Roque


Sanitaria


Leandro Daniel
Dionisio


Melisa Herranz


Romina Alanis


PSI-1521-2024-Uso de alcohol y
marihuana en jóvenes


universitarios/as: relación con
regulación emocional,


pensamiento rumiativo, contextos
y motivos de consumo


Trinidad
Molinengo


Renata Liotta


Lucía González


Angelina Pilatti


Yanina
Michelini


Sanitaria


Ricardo Pautassi


Sebastián Miranda


Pablo Correa


PSI-1522-2024-Desesperanza y
riesgo suicida en adolescentes


Pablo Agustín
Luna Miranda


Diego Iván
Molina Clínica


Sofia Soto


Alejandra Rossi


Carolina Re


PSI-1523-2024-Funcionalidad
familiar y suicidalidad en
adolescentes usuarios de
Salugénica, Catamarca


Ariel Arnaldo
Nieto


Maria Florencia
Ayosa Sáchez


Diego Ivàn
Molina Clìnica


Maximiliano Rios


Misael Moreno Frias


Alejandra Rossi


PSI-1524-2024-Consideraciones
sobre el cambio de hábitos y el


impacto de factores psicosociales
en el rendimiento académico de
estudiantes de psicología de la


Universidad Nacional de Córdoba
en la pandemia


Rodrigo
Santiago
Zamora
Gonzalez


Camila Victoria
Ramis Navas


Jorge Zarate Sanitaria


Carolina Sanchez


Maria Celeste
Berardo


Luis Furlan


PSI-1525-2024-Funciones
ejecutivas y bilingüismo.


Laila Valentina
Chalup


Julieta Pichetto


Nadia Justel


Leticia Sarli


Areas
Emergentes


Angelina Pilatti


Adrian Bueno


Damian Revillo







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexo tribunales evaluadores AP PSI 1510 a 1525


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 3

		Pagina_2: página 2 de 3

		Pagina_3: página 3 de 3

		cargo_0: Secretaria Académica

		Numero_3: IF-2024-00556416-UNC-SAC#FP

		numero_documento: IF-2024-00556416-UNC-SAC#FP

		fecha: Miércoles 24 de Julio de 2024

				2024-07-24T12:43:48-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00556416-UNC-SAC#FP

		Numero_1: IF-2024-00556416-UNC-SAC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

				2024-07-24T12:43:50-0300

		GDE UNC









	fecha: Lunes 29 de Julio de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-1110-E-UNC-DEC#FP
		2024-07-26T15:51:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-29T09:53:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-29T09:53:47-0300
	GDE UNC




